ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE [A DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA 'Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

2020

168,256,554.49
192,091,338.61
5,785,400.33
0.00
1,172,697.37
0.00
1,200,000.00

2019

186,048,388.95
104,650,877.30
6,507,621.02
0.00
1,533,768.03
0.00
1,200,000.00

368,505,990.80

0.00
1,506,808.96
957,557,119.51
348,738,612.29
11,457,654.29
0.00
343,374.64
0.00

0.00

299,940,655.30

0.00
1,506,808.96
946,479,228.68
335,151,970.30
11,440,168.45
0.00
382,006.64
0.00

0.00

1,319,603,569.69

1,294,960,183.03

1,688,109,560.4

549,262,991.17
0.00
10,415,076.28
0.00
107,761.31
2,665,343.74
0.00
76,672,270.68

1,594,900,838.3

549,134,368.92
0.00
85,628,414.54
0.00
220,224.42
2,645,343.74
0.00
55,970,409.59

639,123,443.18

693,598,761.21
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MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

2020 2019
PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 241,182,116.15 231,224,137.70
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 223,156,225.91 209,486,543.50
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00 0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO 0.00 0.00
PROVISIONES A LARGO PLAZO 85,521.62 85,521.62
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 464,423,863.68  440,796,202.82
TOTAL DEL PASIVO 1,103,547,306.8 1,134,394,964.0
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO 28,812,199.67 28,812,199.67
APORTACIONES 0.00 0.00
DONACIONES DE CAPITAL 28,812,199.67 28,812,199.67
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO 555,750,053.96 431,693,674.63
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 317,051,733.79 300,872,003.61
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 195,995,484.62 39,638,746.72
REVALUOS 4,766,483.99 4,766,483.99
RESERVAS 0.00 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 37,936,351.56 86,416,440.31
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 0.00 0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.00
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 584,562,253.63 460,505,874.30
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 1,688,109,560.4 1,594,900,838.3
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